

# **Sprawozdanie z działalności Integracyjnego Koła PTTK „Matragona” w roku – 2013**

## **Zarząd:**

Prezes	Helena Grzywacz
Wiceprezes	Ireneusz Przeplasko
Sekretarz	Barbara Grzywacz

Integracyjne Koło PTTK „Matragona” zrzesza 48 członków, w tym 25 osób niepełnosprawnych. Są to uczniowie Zespołu Szkół Specjalnych nr 6 w Krakowie.

W Kole działa 3 przodowników Turystyki Górskiej i 1 przodownik Turystyki Pieszej.

W 2013 roku wędrowaliśmy w czterech pasmach górskich: Tatrach, Pieninach, Gorcach i Beskidzie Sądeckim.

Witaliśmy wiosnę pełną przepięknych kwitnących krokusów w Dolinie Chochołowskiej, marzliśmy w zimowej scenerii we wrześniu na Chudej Przełęczce, we mgle i w deszczu zdobywaliśmy Sokolicę i Trzy Korony a przy przebytyskach słońca i błękitnego nieba odwiedziliśmy Prehybę i Radziejową.

## **Trasy naszych wędrówek:**

1. Tatry „Wiosna w Dolinie Chochołowskiej” - z Polany Huciska do schroniska na Polanie Chochołowskiej – Grzeń – Polana Huciska.
2. Tatry – z Kir do schroniska na Hali Ornak przez Dolinę Tomanową - Czerwony Żleb na Chudą Przełęczkę – zejście przez Piec – Polanę Uplaz – Adamicę do Kir.
3. Pieniny – ze Szczawnicy przez Sokolicę – Czertezik – Zamek Pieniński – Polanę Kosarzyska na Trzy Korony – zejście przez Przełęcz Szopka (Chwała Bogu) – Wąwóz Szopczański – schronisko „Trzy Korony” - Sromowce Niżne.
4. Beskid Sądecki – z Rytra przez Wdżary Niżne i Wyżne na Wielką Prehybę – schronisko Prehyba i dalej przez Złomisty Wierch na Małą Radziejową – Radziejową – Wielki Rogacz – Niemcową do Piwnicznej.
5. Gorce – z Koniny Halamy przez Polanę Pustak na Kudłoń – przez Przełęcz Borek na Turbacz i do schroniska „Pod Turbaczem” – zejście przez Polanę Szyję –

Polanę Szałasisko – leśniczówkę Hucisko do Koninek.

W grudniu członkowie Koła spotkali się na tradycyjnym opłatku zorganizowanym wspólnie z Komisją Turystyki Pieszej.

Swoją obecnością zaszczylili nas:

Prezes Hutniczo-Miejskiego Oddziału PTTK Eugeniusz Halo,

Prezes Szkolnego Koła PTTK Nr 1 Monika Topór,

Prezes Szkolnego Koła PTTK Nr 2 Agnieszka Lech,

Prezes Klubu Górskiego „Wędrowiec” Jacek Wiechecki

oraz członek Komisji Rewizyjnej naszego Oddziału Izabela Szewczyk.

W tym roku Hutniczo-Miejski Oddział PTTK w Krakowie, którego jesteśmy członkami obchodził 60-lecie powstania. A za trzy lata, w 2016 roku nasze Integracyjne Koło PTTK „Matragona” będzie również świętować jubileusz 60-lecia – założone, bowiem zostało, jako jedno z pierwszych Kół w Hutniczym Oddziale PTTK.

A był to rok 1956.